
 

 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VEI/UFF N. º 28 DE 07 AGOSTO DE 2024 
 

Designa Representantes Docentes junto ao 
Colegiado do Programa de Pós-graduação em 
Engenharia de Produção (VEN) da EEIMVR 

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA 
REDONDA DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais,  

RESOLVE: 

I - Designar os representantes Docentes junto ao Colegiado do Programa de Pós-
graduação em Engenharia de Produção – VEN, de acordo com a homologação do Resultado da 
Consulta à Comunidade Acadêmica aprovada em Reunião Ordinária do Colegiado n° 07/2024 desta 
Unidade realizada em 06 de agosto de 2024, conforme demonstrado abaixo: 

Chapa: “PPGEP em Foco” 
 

TITULARES 
Nome: Eliane da Silva Christo 
Matrícula: 1376723 
Nome: Nilson Brandalise 
Matrícula: 1524009 
Nome: Francisco Santos Sabbadini 
Matrícula UERJ: 358952 

SUPLENTES 
Nome: Tiago Araujo Neves 
Matrícula: 1768011 
Nome: Cecília Toledo Hernandez 
Matrícula: 1642555 
Nome: Andrei Bonamigo 
Matrícula: 3091728 

 II- Esta designação não corresponde à função gratificada. 

 Esta DTS entrará em vigor a partir de 15 de setembro de 2024 e terá validade de dois 
anos a partir do início de sua vigência. 

 
AFONSO AURÉLIO DE CARVALHO PERES 

Diretor da VEI 
Mat. SIAPE 1300429 

# # # # # #  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVIII – N.° 103 16/08/2024 SEÇÃO I P.012


